

**Processo nº 072/2023****Pregão Presencial nº 039/2023**

**Objeto:** Contratação de empresas especializadas para aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção e instalação de ar condicionado, bebedouro e eletrodomésticos, tal aquisição se faz necessária para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais.

**Adjudicação**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 072/2023, Pregão Presencial nº 039/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresas especializadas para aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção e instalação de ar condicionado, bebedouro e eletrodomésticos, tal aquisição se faz necessária para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais, adjudicar o objeto licitado em favor da empresa: 35.572.513 ALVARO AMARAL DIAS DE ARRUDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: 35.572.513 ALVARO AMARAL DIAS DE ARRUDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 1.121.586,25

**Lote 1 - ATUADOR DE FREIO - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONsertOS DE MÁQUINA DE LAVAR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ATUADOR DE FREIO - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONsertOS DE MÁQUINA DE LAVAR	Unid	26,0000	230,0000	5.980,00	EMICOL
<b>Total Lote: R\$ 5.980,00</b>						

**Lote 2 - CABO DE FORÇA - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONsertOS DE MÁQUINA DE LAVAR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	CABO DE FORÇA - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONsertOS DE MÁQUINA DE LAVAR	Unid	36,0000	100,0000	3.600,00	MEGATRON
<b>Total Lote: R\$ 3.600,00</b>						

**Lote 3 - CARGA DE GÁS GELADEIRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	CARGA DE GÁS GELADEIRA	Unid	46,0000	440,0000	20.240,00	FREON
<b>Total Lote: R\$ 20.240,00</b>						

**Lote 4 - COMPRESSOR COMPLETO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	COMPRESSOR COMPLETO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL	Unid	51,0000	730,0000	37.230,00	EMBRACO
<b>Total Lote: R\$ 37.230,00</b>						

**Lote 5 - COMPRESSOR (MOTOR) FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	COMPRESSOR (MOTOR) FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	Unid	46,0000	800,0000	36.800,00	EMBRACO
<b>Total Lote: R\$ 36.800,00</b>						

**Lote 6 - COMPRESSOR (MOTOR) GELADEIRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	COMPRESSOR (MOTOR) GELADEIRA	Unid	41,0000	750,0000	30.750,00	EMBRACO
<b>Total Lote: R\$ 30.750,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/7

<b>Lote 7 - CONJUNTO MECÂNICO - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	CONJUNTO MECÂNICO - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR	Unid	26,0000	500,0000	13.000,00	ORIGINAL
					<b>Total Lote: R\$ 13.000,00</b>	

<b>Lote 8 - CORREIA - NOVAS P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	CORREIA - NOVAS P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR	Unid	26,0000	90,0000	2.340,00	ORIGINAL
					<b>Total Lote: R\$ 2.340,00</b>	

<b>Lote 9 - ELETROBOMBA DE DRENAGEM - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	ELETROBOMBA DE DRENAGEM - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR	Unid	26,0000	220,0000	5.720,00	EMICON
					<b>Total Lote: R\$ 5.720,00</b>	

<b>Lote 10 - FILTRO P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE BEBEDOURO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	FILTRO P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE BEBEDOURO	Unid	67,0000	190,0000	12.730,00	ORIGINAL
					<b>Total Lote: R\$ 12.730,00</b>	

<b>Lote 11 - FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL - CARGA DE GÁS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL - CARGA DE GÁS	Unid	36,0000	510,0000	18.360,00	FREON
					<b>Total Lote: R\$ 18.360,00</b>	

<b>Lote 12 - INTERRUPTOR DE TAMPA - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	INTERRUPTOR DE TAMPA - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR	Unid	26,0000	131,0000	3.406,00	ORIGINAL
					<b>Total Lote: R\$ 3.406,00</b>	

<b>Lote 13 - MICRO MOTOR BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI-INDUSTRIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	MICRO MOTOR BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI-INDUSTRIAL	Unid	51,0000	190,0000	9.690,00	ELGIN
					<b>Total Lote: R\$ 9.690,00</b>	

<b>Lote 14 - MICRO MOTOR - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE BEBEDOURO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	MICRO MOTOR - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE BEBEDOURO	Unid	67,0000	240,0000	16.080,00	ELGIN
					<b>Total Lote: R\$ 16.080,00</b>	

<b>Lote 15 - MOTOR - PARA SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE BEBEDOURO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	MOTOR - PARA SUBSTITUIÇÕES DOS CONCERTOS DE BEBEDOURO	Unid	67,0000	1.100,0000	73.700,00	EMBRACO
					<b>Total Lote: R\$ 73.700,00</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/7

<b>Lote 16 - MOTOR - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONsertOS DE MÁQUINA DE LAVAR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	MOTOR - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONsertOS DE MÁQUINA DE LAVAR	Unid	26,0000	370,0000	9.620,00	WEG
						<b>Total Lote: R\$ 9.620,00</b>

<b>Lote 17 - PLACA DE POTÊNCIA - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONsertOS DE MÁQUINA DE LAVAR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	PLACA DE POTÊNCIA - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONsertOS DE MÁQUINA DE LAVAR	Unid	46,0000	490,0000	22.540,00	ORIGINAL
						<b>Total Lote: R\$ 22.540,00</b>

<b>Lote 18 - PLACA INTERFACE - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONsertOS DE MÁQUINA DE LAVAR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	PLACA INTERFACE - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONsertOS DE MÁQUINA DE LAVAR	Unid	26,0000	340,0000	8.840,00	ORIGINAL
						<b>Total Lote: R\$ 8.840,00</b>

<b>Lote 19 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - HIGIENIZAÇÃO DE BEBEDOURO - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	PRESTAÇÃO SERVIÇO - HIGIENIZAÇÃO DE BEBEDOURO	Serviço	87,0000	200,0000	17.400,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 17.400,00</b>

<b>Lote 20 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE MÁQUINA DE LAVAR - LIMPEZA INTERNA (HIGIENIZAÇÃO) - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE MÁQUINA DE LAVAR - LIMPEZA INTERNA (HIGIENIZAÇÃO)	Serviço	47,0000	580,0000	27.260,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 27.260,00</b>

<b>Lote 21 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BEBEDOURO - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BEBEDOURO	Serviço	87,0000	230,0000	20.010,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 20.010,00</b>

<b>Lote 22 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA DA TORNEIRA BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA DA TORNEIRA BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL	Serviço	79,0000	85,0000	6.715,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 6.715,00</b>

<b>Lote 23 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA DO COMPRESSOR (MOTOR) FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA DO COMPRESSOR (MOTOR) FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	Serviço	36,0000	450,0000	16.200,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 16.200,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/7

<b>Lote 24 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA DO RELÊ BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA DO RELÊ BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL	Serviço	51,0000	110,0000	5.610,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.610,00</b>						

<b>Lote 25 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA DO RELÊ TÉRMICO FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA DO RELÊ TÉRMICO FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	Serviço	36,0000	110,0000	3.960,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.960,00</b>						

<b>Lote 26 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA DO TERMOSTATO FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA DO TERMOSTATO FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	Serviço	36,0000	97,5000	3.510,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.510,00</b>						

<b>Lote 27 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA RESISTÊNCIA DE GELO FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DA TROCA RESISTÊNCIA DE GELO FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	Serviço	36,0000	120,0000	4.320,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.320,00</b>						

<b>Lote 28 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DE RESISTENCIA DE GELO GELADEIRA - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DE RESISTENCIA DE GELO GELADEIRA	Serviço	41,0000	125,0000	5.125,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.125,00</b>						

<b>Lote 29 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DE TROCA DE COMPRESSOR (MOTOR) GELADEIRA - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DE TROCA DE COMPRESSOR (MOTOR) GELADEIRA	Serviço	41,0000	450,0000	18.450,00	-
<b>Total Lote: R\$ 18.450,00</b>						

<b>Lote 30 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DE TROCA DE RELÊ E TÉRMICO GELADEIRA - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DE TROCA DE RELÊ E TÉRMICO GELADEIRA	Serviço	41,0000	110,0000	4.510,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.510,00</b>						

<b>Lote 31 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DE TROCA DE TERMOSTATO GELADEIRA - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DE TROCA DE TERMOSTATO GELADEIRA	Serviço	64,0000	120,0000	7.680,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.680,00</b>						

<b>Lote 32 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA TROCA DE GÁS GELADEIRA - Serviço</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA TROCA DE GÁS GELADEIRA	Serviço	41,0000	520,0000	21.320,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/7

**Total Lote: R\$ 21.320,00****Lote 33 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA - TROCA DO MICRO MOTOR BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL - Serviço**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA - TROCA DO MICRO MOTOR BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL	Serviço	51,0000	120,0000	6.120,00	-

**Total Lote: R\$ 6.120,00****Lote 34 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO JANELA 7000 A 12000 BTU - Serviço**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO JANELA 7000 A 12000 BTU	Serviço	147,0000	198,0000	29.106,00	-

**Total Lote: R\$ 29.106,00****Lote 35 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - SERVICIO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 A 18000 BTU, MATERIAL INCLUSO. SERVICOS TRANSFERENCIA AR CONDICIONADO RETIRADA E INSTALACAO MODELO SPLIT - Serviço**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - SERVICIO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 A 18000 BTU, MATERIAL INCLUSO. SERVICOS TRANSFERENCIA AR CONDICIONADO RETIRADA E INSTALACAO MODELO SPLIT	Serviço	117,0000	676,0000	79.092,00	-

**Total Lote: R\$ 79.092,00****Lote 36 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - INSTALACAO DE CORTINA DE AR CORTINA DE AR DE 1,20 M - Serviço**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - INSTALACAO DE CORTINA DE AR CORTINA DE AR DE 1,20 M	Serviço	51,0000	204,0000	10.404,00	-

**Total Lote: R\$ 10.404,00****Lote 37 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - LIMPEZA FILTRO AR CONDICIONADO - LIMPEZA E TROCA DE FILTRO EM AR CONDICIONADO SPLIT 7000 A 18000 BTU - Serviço**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - LIMPEZA FILTRO AR CONDICIONADO - LIMPEZA E TROCA DE FILTRO EM AR CONDICIONADO SPLIT 7000 A 18000 BTU	Serviço	152,0000	195,0000	29.640,00	-

**Total Lote: R\$ 29.640,00****Lote 38 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 6000 A 12000 BTU - Serviço**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 6000 A 12000 BTU	Serviço	147,0000	213,0000	31.311,00	-

**Total Lote: R\$ 31.311,00****Lote 39 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - RECARGA GÁS 18000-36000 SPLIT - RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO SPLIT 18000 A 36000 BTU - Serviço**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - RECARGA GÁS 18000-36000 SPLIT - RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO SPLIT 18000 A 36000 BTU	Serviço	152,0000	560,0000	85.120,00	FREOM

**Total Lote: R\$ 85.120,00****Lote 40 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - RECARGA GÁS 6000-12000 SPLIT - RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO SPLIT 6000 A 12000 BTU - Serviço**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - RECARGA GÁS 6000-12000 SPLIT -					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/7

40	RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO SPLIT 6000 A 12000 BTU	Serviço	152,0000	410,0000	62.320,00	FREOM
<b>Total Lote: R\$ 62.320,00</b>						

**Lote 41 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - RECARGA GÁS 7000-12000 JANELA - RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO JANELA 7000 A 12000 BTU - Serviço**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - RECARGA GÁS 7000-12000 JANELA - RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO JANELA 7000 A 12000 BTU	Serviço	152,0000	400,0000	60.800,00	FREOM
<b>Total Lote: R\$ 60.800,00</b>						

**Lote 42 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - SERVICOS TRANSFERENCIA AR CONDICIONADO RETIRADA E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT - Serviço**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - SERVICOS TRANSFERENCIA AR CONDICIONADO RETIRADA E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT	Serviço	122,0000	600,0000	73.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 73.200,00</b>						

**Lote 43 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - SERVICOS TROCA DE CAPACITOR AR SPLIT - SERVICO DE TROCA DE CAPACITOR DE FASES EM AR CONDICINADO SPLIT DE 6000 A 33000 BTU LIMPEZA FILTRO AR CONDICIONADO LIMPEZA E TROCA DE FILTRO EM AR CONDICIONADO SPLIT 7000 A 36000 BT**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - SERVICOS TROCA DE CAPACITOR AR SPLIT - SERVICO DE TROCA DE CAPACITOR DE FASES EM AR CONDICINADO SPLIT DE 6000 A 33000 BTU LIMPEZA FILTRO AR CONDICIONADO LIMPEZA E TROCA DE FILTRO EM AR CONDICIONADO SPLIT 7000 A 36000 BTU	Serviço	112,0000	318,0000	35.616,00	EOS
<b>Total Lote: R\$ 35.616,00</b>						

**Lote 44 - PROTETOR TERMICO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	PROTETOR TERMICO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL	Unid	51,0000	100,0000	5.100,00	EOS
<b>Total Lote: R\$ 5.100,00</b>						

**Lote 45 - RELÊ BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	RELÊ BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL	Unid	51,0000	100,0000	5.100,00	EOS
<b>Total Lote: R\$ 5.100,00</b>						

**Lote 46 - RELÊ E TÉRMICO GELADEIRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	RELÊ E TÉRMICO GELADEIRA	Unid	64,0000	100,0000	6.400,00	EOS
<b>Total Lote: R\$ 6.400,00</b>						

**Lote 47 - RELÊ TÉRMICO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI-INDUSTRIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	RELÊ TÉRMICO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI-INDUSTRIAL	Unid	56,0000	120,0000	6.720,00	EOS
<b>Total Lote: R\$ 6.720,00</b>						

**Lote 48 - RESISTÊNCIA DE GELO - FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	RESISTÊNCIA DE GELO - FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	Unid	36,0000	250,0000	9.000,00	ORIGINAL
<b>Total Lote: R\$ 9.000,00</b>						

**Lote 49 - RESISTENCIA DE GELO GELADEIRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/7

49	RESISTENCIA DE GELO GELADEIRA	Unid	64,0000	210,0000	13.440,00	ORIGINAL
<b>Total Lote: R\$ 13.440,00</b>						

**Lote 50 - TERMOSTÁTO - FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	TERMOSTÁTO - FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	Unid	36,0000	160,0000	5.760,00	DUGOLD
<b>Total Lote: R\$ 5.760,00</b>						

**Lote 51 - TERMOSTATO GELADEIRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	TERMOSTATO GELADEIRA	Unid	64,0000	160,0000	10.240,00	ROBERTSHAW
<b>Total Lote: R\$ 10.240,00</b>						

**Lote 52 - TERMOSTATO - PARA SUBSTITUIÇÕES DOS CONSERTOS DE BEBEDOURO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	TERMOSTATO - PARA SUBSTITUIÇÕES DOS CONSERTOS DE BEBEDOURO	Unid	67,0000	200,0000	13.400,00	ROBERTSHAW
<b>Total Lote: R\$ 13.400,00</b>						

**Lote 53 - TORNEIRA BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	TORNEIRA BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL	Unid	79,0000	78,7500	6.221,25	GMS METAIS
<b>Total Lote: R\$ 6.221,25</b>						

**Lote 54 - TRAVA DE PORTA - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONSERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	TRAVA DE PORTA - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONSERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR	Unid	26,0000	290,0000	7.540,00	ORIGINAL
<b>Total Lote: R\$ 7.540,00</b>						

**Lote 55 - TROCA DA CARGA DE GÁS BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	TROCA DA CARGA DE GÁS BEBEDOURO INDUSTRIAL OU SEMI INDUSTRIAL	Unid	56,0000	500,0000	28.000,00	FREON
<b>Total Lote: R\$ 28.000,00</b>						

**Lote 56 - VÁLVULA DE ENTRADA DE ÁGUA - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONSERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	VÁLVULA DE ENTRADA DE ÁGUA - P/ SUBSTITUIÇÕES DOS CONSERTOS DE MÁQUINA DE LAVAR	Unid	42,0000	220,0000	9.240,00	EMICOL
<b>Total Lote: R\$ 9.240,00</b>						

TOCANTINS, 03 de Maio de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI  
chefe div. fiscalização